
 

 

 

 

拝啓 青葉の候、皆様におかれましてはコロナ禍の現況下、大変なご不便の程ご拝察致します。 

日頃は JHRCA の運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。2021 年度

６月の例会は、日本ハイアット株式会社代表取締役副社長の坂村政彦氏をお迎えします。坂村氏はホ

テルアセットマネジメントの専門家として多岐にわたる様々な案件に携わりキャリアを磨いてきました。そ

の後、日本ハイアットに職を移し、副社長としてホテル開発案件推進の中心として重責を果たしておりま

す。今回は「日本におけるハイアットー40 年の足跡とこれから」と題して貴重なお話を伺い

ます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。  敬具  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

記 

日 時 ： ２０２１年６月１４日（第２月曜日）15 時開始 ZOOM によるリモート形式です。 

 

場 所 ： 坂村氏事務所よりリモート配信の予定         

 

講 演 ： 「日本におけるハイアット ー 40 年の足跡とこれから」                                 
       日本におけるハイアットブランドの 1号店「センチュリー・ハイアット東京」を 

      1980 年にオープンさせて以降、2020 年にハイアットホテルズは日本進出 40 周年を 

      迎え、年末までに 18 ホテルを日本国内で展開する事となる。今回の講演では日本の 

      ホテルマーケットの発展の中でハイアットが果たしてきた役割や貢献について総括。 

      また、更なる発展が期待され、競争が激化する事が予想される日本の観光産業マー       

      ケットの中で、今後ハイアットがどのようなポジショニングを戦略としているかに 

      ついて、坂村氏より詳しく解説して頂きます。 

      ＊今回は上記に加え、コロナ禍現況下でのホテル運営についてもお話頂きます。 

 

講 師 ： 日本ハイアット株式会社代表取締役副社長  
 
         坂村 政彦 （さかむら まさひこ）氏 
 
ご経歴： 1973 年 富山県生まれ 

1996 年 甲南大学経済学部卒業 同年 オリックス株式会社入社 

2004 年 米国ワシントン大学にて都市計画学修士課程修了 

    同年、株式会社モルガン・スタンレー・プロパティーズ・ジャパン入社 

2005 年 株式会社パノラマ・ホスピタリティに転籍 

2010 年 株式会社イシン・ホテルズ・グループ入社                           

2011 年 日本ハイアット株式会社入社 

2017 年 12 月より現職 

  
会 費 ： リモート講演につき、会員並びにビジターの方も参加費は無料と致します。 

      申し込みについては必ずメールでのご連絡をお願い申し上げます。   

     ※初めてご参加のビジターの方はご氏名、所属先、役職並びにご連絡先を明記の上、 

下記メールアドレス宛にお申し込みください。  
返信期限：  ６月９日（水） 

      ご参加状況によってお申込みをお受けできない事もございます。 

       弊協会から確認メールを差し上げる事により正式な申し込み受付とさせて頂きます。 

ZOOM リモート月例会について：今回リモート月例会のご招待状は当日午前中までに送信致し、 

      この招待状をもって正式な ZOOM リモートの参加資格と致します。 
 

日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会 長 海老原 靖也 

事務局長 西田 次郎  e-mail：east_jhrca@nifty.com  


